
 

事 務 連 絡 

平成２７年５月２５日 
  

 北海道電力管内 
 東 北 電 力 管 内 
 東 京 電 力 管 内 
 北 陸 電 力 管 内 
 中 部 電 力 管 内  政令指定都市担当課（総務及び市区町村担当）御中  
 関 西 電 力 管 内   

 中 国 電 力 管 内   
 四 国 電 力 管 内 
 九 州 電 力 管 内 
 

総務省地域力創造グループ地域政策課  
 

2015 年度夏季の節電に関する御協力のお願いについて 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は総務省の行政に格別の御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

また、2014 年度冬季の節電対策につきましては、多大な御協力をいただきありがとう

ございました。皆様の御協力もあり、電力需給の大きなひっ迫を招くことなく 2014 年度

冬季を無事に乗り切ることができました。 

さて、今般、政府において、これから電力需要が高まっていく夏場の対策として、「2015

年度夏季の電力需給対策について」（平成 27 年５月 22 日電力需給に関する検討会合）

をとりまとめたところです。 

貴市におかれましては、同決定に基づき、無理のない範囲での節電に御協力をお願い

申し上げます。 

 

※担当者が異なる場合はお手数ですが、ご転送下さい。 

 

（添付資料） 

・ 2015 年度夏季の電力需給対策について 

（平成 27 年５月 22 日 電力需給に関する検討会合決定） 

・ 2015 年度夏季の政府の節電の取組について（平成 27 年５月 22 日） 

・ 節電メニュー 

 

（参考）電力需給に関する検討会合ホームページ 

    http://www.kantei.go.jp/jp/singi/electricity_supply/index.html 


